
          

         Raum 

  

11.30 Uhr  4 
 

                  5 
  
                  6   
 

                  7       

 Staatliche Krebsvorsorge sinnvoll ergänzen 
 

Mein bestes Leben leben  - 30 konkrete Tipps  
 

Yoga Schnupperstunde 
 

Akasha Chronik Antworten auf Lebensfragen 

Eugen Schenfisch 
 

Gil Leichtle 
 

Yoga Gemeinsch. Misburg 
 

Angelika Porath 
 

12.10 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7 

Du selbst bist das Wunder, das Du brauchst 
 

Erlebnisvortrag mit Energie- und Edelsteinübungen 
 

TrauerNaturCoaching – Kraft schöpfen aus der Natur 
 

Tierkommunikation – Möglichkeiten und Grenzen 

Julie-Catherine Fischer 
 

Carmen Petri-Wulf 
 

Anette Schulz-Zimmermann 
 

Dina Ott 
 

12.50 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7 

WORTENERGETIK – Die Macht verborgener ( W ) Orte 
 

Schmerz ist nicht das Problem… 
 

Schamanismus und die Psyche 
 

Wie funktioniert Hypnose und was kann sie bewirken 

Marlon Melzer 
 

Verena Ohnimus 
 

Agnes Kressin 
 

Carola Benke 
 

13.30 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7   

Die Weisheit im Spiegel – Erkenne was in dir steckt 
 

Walking – In – Your - Shoes  
 

Probleme kleiner Gefäße - Ursache für Erkrankungen 
 

Tipps für schadstoff- & strahlungsarmes Leben  
 

Regina Quietmeyer 
 

Marianne Dietz-Grebe  
 

Ursula Rössel 
 

Gudrun Rosendahl 

14.10 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7 
       

Gesund werden und gesund bleiben mit Ayurveda 
 

Das Jahr 2025 : Aus dem Tagebuch eines Imkers 
 

Wie Märchen die Heilkraft in Herz und Seele stärken  
 

Spirituelle Trauerbegleitung & der Weg der Seele ins Jenseits 

Uwe Schewe 
 

Gert Rosendahl  
 

Friederike Schiebenhöfer 
 

Ines Wiechmann  

 
14.50 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7 

Übergriff betrifft uns alle 
 

Mehr Verbundenheit durch Emotionsfokussierte Paartherapie 
 

Yoga Schnupperstunde 
 

"Psychographik, mit Stift und Farbe die Innenwelt erkunden" 
 

Verena Ohnimus 
 

Stefanie Michael 
 

Yoga Gemeinsch. Misburg 
 

Sabina Bahr  

15.30 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 

 

                  7 

Schlaflos? Ursachen erkennen – Wege zu mehr Ruhe 
 

Mehr Wohlbefinden-ohne Inhaltsstoffe - Kleben und Erleben  
 

Qi Gong – Die Arbeit mit der Lebensenergie 
 

Persönliches Botschaftsbild aus Deiner Akasha Chronik 

Viktoria Laukart 
 

Nicole Kowal 
 

Markus Musahl 
 

Carola Zeisbrich   
 

16.10 Uhr  4 
 

                  5 
 

                  6 
 

                  7 

„Wie komme ich gut durch schwere Zeiten - Resilienz“ 
 

Warum braucht der Mensch Bitterstoffe ? 
 

Lavylites – Die Medizin der Zukunft - die der Frequenzen  
 

Seelengesang : Lass Dich energetisch reinigen & aufladen 

Dr. Ariadne Altenschmidt 
 

Jenny Doko 
 

Heidemarie Preschke 
 

Annika Homeyer 

 

 

 

WEGE zum WohlbeFINDEN 
 

 

22.  Misburger Gesundheits- und Wellnesstag 

 
Ein Infotag für jeden, der sich bei Heilpraktikern, Therapeuten und 

Beratern über alternative Heilmethoden, gesundes Leben oder Wellness 

im Allgemeinen informieren möchte. Informationen zu den Themen 

Stadtbezirkliches Netzwerk, Wohnberatung im Alter, Hausnotrufsysteme 

und Menüservice sind ebenfalls erhältlich. Ganztägig gibt es ein 

kostenfreies Vortragsprogramm sowie 2 Yoga-Schnupperstunden.  
 

Schmuck, Objekte aus besonderen Hölzern, Heilsteine, Seifen und Düfte, 

Räucherware und weitere Wellnessprodukte werden zum Kauf 

angeboten, und die Bücherflohmarkttische mit Literatur über alternative 

Heilmethoden und Esoterik laden zum Stöbern ein.  
 

Ein Misburger Imker bietet Honig aus eigener Imkerei mit dem 

Qualitätssiegel des Deutschen Imkerbundes zur Verkostung und zum 

Kauf an.  
 

Kulinarisch wird die Veranstaltung  Team des TauschTreff Hannover 

Südstadt begleitet.  
 

Der Erlös der Veranstaltung geht an soziale Projekte in Misburg. Da die 

Veranstaltung kostenfrei ist, freuen wir uns über jede zusätzliche Spende 

unserer Besucher, die in der Spendenbox im Saaleingang deponiert wird. 

 

Bürgerhaus Misburg 

30629 Hannover, Seckbruchstr. 20 

11 – 17 Uhr       Eintritt frei ! 
Yoga Gemeinschaft Misburg e.V. 

www.yoga-gemeinschaft.de 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

Ätherische Öle   Andrea Blau 

AkashaChronik   Angelika Porath 

Ancenasan Gesundheitsprodukte Jenny Doko 

Astrologie & Artverwandtes  Manfred Aubert   

Ayurveda, Naturheilpraxis  Uwe Schewe 

Baubiologie – Elektrosmog   Gudrun Rosendahl  

Bemer - Mikrozirkulation  Ursula Rössel  

Bücher & Events   Marlon Melzer 

Cantor Holistic Touch  Jana Gänsslen 

Catering    TauschTreff Hannover 

Cosmogetic Healing  Ines Wiechmann 

Dalaya – spirituelle Kunst  Kim Tracy Bode 

Die Wahrheit im Spiegel  Regina Quitmeyer  

Düfte und Öle   Elfi Asendorf 

Edelsteine und Energiearbeit  Carmen Petri-Wulf 

Ein Dollar Brille   Sigried Wicke 

Esoterischer Büchertisch  B. Wiehe u. I. Bunzel   

Folge dem Licht   Stefanie Michael  

Ganzheitliche Heilung  Verena Ohnimus   

Gesundheitsworkshops  Dr. Ariadne Altenschmidt    

Glück und Gesundheit  Gil Leichtle                                      

Hausnotrufsysteme / Menüservice Johanniter Unfall Hilfe e.V. 

Heilhölzer und Platonische Körper Susanne Gundermann 

Hypnosetherapie   Carola Benke 

Imkerei Misburg   Gert Rosendahl 

Koreanische Kosmetik  Eugen Schenfisch  

Kreativer Freiraum   E.A.Ulrich  / A.K. Zenke 

Lavylites    Heidemarie Preschke 

Märchen    Friderike Schiebenhöfer 

Mediale Energiearbeit  Carola Zeisbrich 

Mirabilia Coaching   Julie Catherine Fischer 

Morphisches Feld   Elke Peters 

Naturheilpraxis     Viktoria Laukart 

Psychobionik & Neurographik Sabrina Bahr / Oliver Fau-Bahr  

Qi Gong    Markus Musahl / Physio-Anderten 

Räucherware / Schmuck & Stein Nikolaus Vogt 

Schamanische Instrumente  Agnes Kressin 

Solidarische Landwirtschaft  Solawi Hannover 

Sozialzentrum Misburg / Hospiz Regina Rose 

Spirituelles Kunsthandwerk  Annika Homeyer 

Stadtbezirkl. Netzwerk f. SeniorInnen Misburg-Anderten 

Super Patch   Nicole Kowal 

Tierheilpraxis   Susanne Prieß 

Tierkommunikation  Dina Ott 

TrauerNaturCoaching  Anette Schulz-Zimmermann 

WIYS    Marianne Dietz-Grebe 

Wohnberatung   Sascha Glade  

Yoga    Yoga Gemeinschaft Misburg e.V  
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

                   

 

 

 

 

 

22. Misburger Gesundheits – und Wellnesstag 
 

Sonntag, 25. Januar 2026 
 

Bürgerhaus Misburg 
30629 Hannover, Seckbruchstraße 20 

11 – 17 Uhr    Eintritt frei ! 

 

 
 

Yoga Gemeinschaft Misburg e.V. 


